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طاهره فجر داودلــی   در آیین‌نامه بند الف ماده3 برنامه هفتم 
توسعه بازار سرمایه، نظام بانکی، سرمایه‌گذاری و تأمین مالی خارجی، 
مولدسازی و فروش اموال دولتی بخشی از منابع و فرصت‌های تأمین 
سرمایه برای تحقق این برنامه است که با توجه به رشد 8/6 درصدی 
در نظر گرفته شده بــرای خراسان رضــوی باید چالش‌های تأمین 

سرمایه از این مسیرها برطرف شود. 

کمبود نمایندگی فرابورس، مانع جذب سرمایه استان■
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی در تشریح منابع 
تأمین مالی تعریف شده برای تحقق برنامه هفتم توسعه در خراسان 
رضوی در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار کرد: نخستین مورد بازار 
سرمایه است و براساس اطلاعات موجود تأمین مالی شرکت‌های 
خراسان رضوی از بازار سرمایه کمتر از 2درصد؛ چه در بورس و چه 
در فرابورس تعریف می‌شود. یک مشکل تاریخی در این زمینه وجود 
دارد و به عنوان یک مطالبه اصلی از دولت در دو سه سال اخیر مطرح 
است. در مقطعی سازمان بورس و اوراق بهادار با یک رکن شرکت 
بورس و اوراق بهادار تهران شکل گرفت. در آن مقطع گفته شد این 
شرکت در استان‌ها نماینده‌ای به اسم نماینده بورس منطقه‌ای کشور 
داشته باشد. در استان‌ها این رویه شکل می‌گیرد؛ اما اتفاقی که در 
کشور می‌افتد، این است که پس از چند سال براساس نیاز فرابورس، 
بورس کالا و بورس انرژی شکل می‌گیرد و این مراکز در استان‌ها به 
طور همزمان ایجاد نمی‌شود. از طرف دیگر عمده واحدهای تولیدی 
خراسان رضوی مربوط به بخش خصوصی است که با فرابورس 
تطبیق دارنــد نه با بورس و این در حالی است که بورس در استان 

نماینده دارد؛ اما فرابورس در خراسان رضوی نماینده‌ای ندارد. 
سید حامد حسینی در تکمیل توضیحات خود گفت: استان کالاهای 
استراتژیکی مثل زعفران و پسته دارد که مرتبط با بورس کالاست؛ ولی 
ما از وجود بورس کالا در خراسان رضوی محروم هستیم. پیشنهاد 
مشخص ما این است که مرکز تأمین مالی در شرق کشور ایجاد 
شود و با وجود این مرکز بتوان با شرایط و کیفیت بهتری برای بخش 
خصوصی تأمین مالی انجام داد. باید گفت پیگیر محقق شدن آن 
هستیم و در سفر اخیر وزیر اقتصاد به مشهد، مذاکراتی صورت 

گرفت که پس از به نتیجه رسیدن رسانه‌ای خواهد شد.

افزایش تنوع ابزار مالی؛ فرصتی تازه برای تولیدکنندگان استان■
وی به نشست‌های تخصصی برگزار شده در موضوع بازار سرمایه 
اشاره و تشریح کرد: پس از برگزاری نشست‌ها این بررسی صورت 
گرفت که چه خلأیی در جذب سرمایه‌ها وجود دارد. یکی از مشکلات 
این بود که اگر واحد تولیدی در استان قصد ورود به بورس را داشت، 
یکی از مدارک مهمی که لازم بود ارائه دهد، حسابرسی صورت‌های 
مالی است که توسط معتمدان شرکت بورس انجام شده و اگر شرکتی 
حسابرسی شده و اعتبار لازم را می‌داشت؛ اما توسط معتمدان 
شرکت بورس حسابرسی نشده بود، از حضور در بورس محروم 
می‌شد. برای رفع این مشکل فهرست تمام حسابرسان معتمد بورس 
تهیه و از طریق تشکل‌ها ازجمله اتاق بازرگانی اعلام کردیم که از این 
ظرفیت برای حسابرسی استفاده کنند تا در صورت اقدام برای ورود 

به بورس در سال‌های آینده به مشکلی برخورد نکنند. 
مدیر کل امور اقتصادی و دارایــی خراسان رضوی بر افزایش تنوع 
ابزارهای مالی تأکید کرد و توضیح داد: در گذشته این رویه وجود 
داشت که واحد تولیدی حتماً باید به بهره‌برداری می‌رسید تا بتواند 
 وارد بورس شود؛ اما در حال حاضر اگر واحد تولیدی باشد و 50 تا
 60 درصد آن پیشرفت فیزیکی داشته و برای تکمیل و بهره‌برداری 
منابع نداشته باشد، می‌تواند از طریق بورس و سهام عام پروژه تأمین 
مالی کند و پس از بهره‌برداری هم وارد بورس شود. البته باید گفت 
سهام این قبیل شرکت‌ها به دلیل اینکه هنوز به بهره‌برداری نرسیده، 

به گروه‌های حرفه‌ای فروخته می‌شود.

تقویت تأمین مالی برنامه هفتم با افزایش اختیارات بانکی و ■
انتقال دفاتر شرکت‌ها 

حسینی در توضیح تأمین مالی از محل منابع بانکی برای تحقق 
برنامه هفتم توسعه گفت: نسبت مصارف به منابع بانکی خراسان 
رضوی در مقایسه با میانگین کشوری 10 درصد عقب‌ماندگی دارد. 
دو اتفاق درباره نظام بانکی می‌تواند به خراسان رضوی در راستای 
تأمین مالی کمک کند؛ یکی افزایش نسبت مصارف به منابع بانکی 
تا سقف 85 درصد بوده و دیگری تفویض اختیار به مدیران بانکی 
است که در دو سال گذشته پیگیری‌های زیــادی صورت گرفت و 
نتیجه آن امضای یک تفاهم‌نامه میان استاندار خراسان رضوی 
در نمایشگاه مشهد اینوکس با یکی از مسئولان کشوری بود. 
بر مبنای آن، اختیارات بانکی در بانک ملی از 30میلیارد تومان به 
یک‌همت افزایش پیدا کرد و این اتفاق یعنی در استان می‌توان برای 
پرونده‌های بانکی و تسهیلاتی تا سقف یک‌میلیارد تومان تصمیم 
گرفت و بنگاه‌های بخش خصوصی برای دریافت این تسهیلات 
کمتر منابع خود را از استان خارج می‌کنند. به عنوان مثال در تهران از 
این تسهیلات استفاده کنند. در مجموع باید به این سمت حرکت 

کنیم که شرکت‌های مستقر در استان دفاتر خود را به خراسان رضوی 
انتقال دهند تا منابع این شرکت‌ها به استان تزریق شود. 

وی ادامه داد: در راستای اجرای بند پ ماده 105 قانون برنامه هفتم 
توسعه، انتقال دفاتر شرکت‌های دولتی و سایر شرکت‌ها به داخل 
استان در دست اقدام است و وقتی دفاتر این شرکت‌ها به استان 
منتقل شود، منابع هم وارد استان خواهد شد و در راستای تأمین 

منابع مالی خراسان رضوی بسیار کمک‌کننده خواهد بود. 

فرار رو به جلو بانک‌های خصوصی ■
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر قول‌ها و وعده‌های مسئولان کشوری در سفر به مشهد؛ از 
جمله قول وزیر اقتصاد درباره فریز منابع بانکی به مدت پنج سال 
در خراسان رضوی توضیح داد: تحقق بسیاری از قول‌ها و وعده‌ها 
بستگی به پیگیری مدیران استانی دارد و قول وزیر اقتصاد فقط در 
مورد بانک‌های دولتی است و درباره بانک‌های خصوصی و خصولتی 
نمی‌توان چنین الزامی را ایجاد کرد. اگر قول وزیر اقتصاد در خراسان 
رضوی محقق شود، در تأمین منابع مالی بسیار اثرگذار خواهد بود. به 
کار بردن منابع بانک‌های خصوصی برای استفاده در استان در دوره 
کاری چهار استاندار پیگیری شد؛ ولی متأسفانه در این زمینه بانک 
مرکزی همکاری لازم را ندارد و اینکه بتوانیم از این منابع در خراسان 

رضوی استفاده کنیم، به اراده ملی مدیران بازمی‌گردد.
حسینی بر جدی گرفتن هر مسیر تأمین مالی حتی با اعــداد کم 
تأکید کرد  و گفت: شاید یک‌همت در 280 عدد زیادی نباشد؛ اما 
زمانی که در اختیار استان قرار بگیرد، می‌تواند در تأمین منابع مالی 
برخی پروژه‌های بر زمین مانده کمک‌کننده باشد. مثال ملموس در 
این زمینه تکمیل سد شوریجه است که با حدود یک‌همت می‌توان 
سامانه انتقال آب آن را تکمیل کرد و جلو خروج آب‌های سرزمینی 

از کشور را گرفت.
وی در مورد تأمین منابع مالی از محل صندوق توسعه ملی به عنوان 
یکی از منابع تعریف شده در برنامه هفتم توسعه برای استان اظهار 
کرد: در سال‌های گذشته به صندوق توسعه ملی مراجعه می‌کردیم 
که دو برنامه تسهیلات ارزی و ریالی را ارائه می‌کرد و بانک‌های عامل 
مربوط هم معرفی می‌شدند و در این زمینه اطلاع‌رسانی صورت 
می‌گرفت تا منابع مالی برای استان جذب شود. به دلیل وجود نوسان 
در نرخ ارز، فعالان بخش خصوصی پیگیر تسهیلات ارزی نیستند 
و راغب‌اند تسهیلات ریالی دریافت کنند؛ اما در دو سه سال گذشته 
صندوق توسعه ملی همه تسهیلات ریالی را بلوکه کــرده و تنها 
تسهیلات ارزی پرداخت می‌کند که جذابیتی برای بخش خصوصی 
ندارد و نمی‌توان با توجه به تنها پرداخت شدن تسهیلات ارزی، روی 
این منبع مالی چندان حساب کرد مگر اینکه واحدهای تولیدی 
صادرات‌محور که می‌توانند اقساط خود را سریع پرداخت کنند و 
در نوسان‌های قیمت ارز گرفتار نشوند، از این منبع بهره‌مند شوند. 

تسهیل مسیر سرمایه‌گذاری خارجی در خراسان رضوی ■
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره تأمین مالی 
از مسیر سرمایه‌گذاری خارجی گفت: به سرمایه‌گذار خارجی گفته 
می‌شد ارزی که برای سرمایه‌گذاری وارد استان می‌کند، باید به نرخ 
نیمایی باشد. در ابتدای امر سرمایه‌گذار 30 تا 40 درصد زیان می‌دید. 

به همین دلیل یا انجام نمی‌شد یا اگر تحقق می‌یافت، بخشی را با 
نرخ دولتی و قسمتی را با نرخ آزاد انجام می‌داد و واحد خود را فعال 
می‌کرد. با پیگیری ویژه خراسان رضوی، مصوبه طلا جایگزین ارز شد 
تا سرمایه‌گذار خارجی به جای ارز، طلا وارد کشور کند. در سطح دولت 
این مفاهمه حاصل شد که سرمایه‌گذار خارجی با سرمایه‌گذاری در 
کشور براساس نرخ ارز نیمایی زیان می‌بیند و این مصوبه از هیئت 
وزیران اخذ شد که سرمایه‌گذار خارجی بتواند 10 درصد قیمت نرخ 
ارز در بازار آزاد، سرمایه خود را به کشور وارد کند. این مصوبه پایه 
تشکیل تالار دوم ارز شد. پیگیر اخذ مصوبه دیگری برای تسهیل 
سرمایه‌گذاری خارجی هستیم و با هدفمند و روشمند شدن رویه 
خدمات ارائه شده به سرمایه‌گذاران خارجی به نظر می‌رسد مجموع 
این اتفاق‌ها موجب ورود حجم سرمایه‌گذاری خارجی بیشتری به 
خراسان رضوی باشد. برای اینکه هماهنگی اجرایی بهتری وجود 
داشته باشد و فرار مالیاتی از سوی سرمایه‌گذار خارجی اتفاق نیفتد، 
فرایند یکپارچه‌ای پیش‌بینی شده تا درآمد مالیاتی هم از این مسیر 

محقق شود.

ضرورت نظارت بر بودجه شهرداری‌ها در خراسان رضوی■
وی دربـــاره تــوزیــع منابع شــهــرداری‌هــا بــا تأکید بــر اینکه بودجه 
شهرداری‌ها باید همسو با برنامه‌های توسعه‌ای استان باشد، عنوان 
کرد: شیوه حال حاضر،  نقض اصل 53 قانون اساسی است. این 
قانون می‌گوید تمام درآمدهای دولت باید به حساب خزانه وارد شود 
و گردش خزانه داشته باشد. وقتی گردش خزانه باشد، می‌توانیم 
در شورای برنامه‌ریزی و توسعه مصوب کنیم تا به پیشنهاد خود 
شهرداری صرف چه پروژه‌هایی بشود؛ اما وقتی مستقیم از خزانه 
خارج می‌شود و اداره کل امور مالیاتی به حساب شهرداری می‌ریزد، 
این مبالغ در اختیار شهرداری قرار می‌گیرد و با نظر خود آن‌ها هزینه 
می‌شود. این مسیر چندان نظارت‌پذیر نیست و این نشان‌دهنده 
یک ضعف قانونی است و باید اصل 53 قانون اساسی مدنظر قرار 

بگیرد. 

از ظرفیت مولدسازی غفلت نشود■
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی درباره مولدسازی 
در خراسان رضــوی توضیح داد: در گذشته بــرای تحقق 3همتی 
مولدسازی خوش‌بینی وجود داشت؛ اما دیگر امیدی نیست که این 
عدد تا پایان سال محقق شود. آنچه در دایره و وظیفه وزارت اقتصاد 
و دارایی در بحث مجوزها و پیگیری‌ها به عنوان دبیرخانه بوده، انجام 
شده و حتی زمین‌های بزرگ قطعه‌بندی و سندهای مالکیت جداگانه 
اخذ شده تا قابلیت نقدشوندگی بیشتر شود؛ اما هنوز برخی مدارک 
و مستندات دستگاه‌های اجرایی کامل نیست تا فرایند مولدسازی 
تکمیل شود. از طرف دیگر چون در دوره رکود اقتصادی هستیم و 
میزان تحقق عملکرد مشخص نیست، به نظر می‌رسد با توجه 
به شرایط موجود، رقم قابل توجهی از مسیر مولدسازی محقق 
نخواهد شد؛ اما امیدواریم در سال 1405 تحقق خوبی داشته باشیم. 
مولدسازی یک تجربه منحصر به فرد است و زمان نیاز دارد تا با قوانین 
و مقررات و نگاه به این موضوع تطبیق پیدا کند. ضمن آنکه باید یادآور 
شد مدت آیین‌نامه مولدسازی تمام شده و اگر تمدید نشود، ظرفیت 

جایگزین آن مواد قانونی تأمین مالی و زیرساخت است.

در گفت‌وگو با مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی مطرح شد

چالش‌ها و فرصت‌های تأمین مالی 
برنامه هفتم توسعه در خراسان رضوی
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ما که سه تا بچه آوردیـــم، الان تــوی خرجشون ■ 
موندیم. شوهرم کارگر ساختمانه و خودم خیاط. از 
ساعت 6 صبح میرم سر کار تا 10 شب. وقت نداریم 
بچه‌ها رو ببینیم و خونه تنهایند. دندون‌های بچه‌ام 
خرابه. از پس هزینه‌های شکمشون برنمیایم چه 
برسه به دندون. توی  11سالگی باید دندون دائمی 

رو ببرم بکشم.
ــواده‌ام و تمام ■  درود بــر شما، مشکل مــن و خــان

همشهریان و هم‌استانی‌هایم به شرح زیراست؛ 
بیکاری، کمبود کار و منبع درآمــد، تأمین نشدن 
ــرای عموم،  معیشت حتی در حــد خیلی پایین ب

فشار اقتصادی و جوانان ناامید و... .
لطفاً به گوش مسئولین آموزش و پرورش استان ■ 

برسونین این‌قدر مدرسه‌ها رو تعطیل نکنند. به 
خدا بچه‌های ما افت تحصیلی کردند. کلاس ششم 
هستن. درساشون سخته. خواهشاً به فکر باشین.

سلام، بنده اشتباهاً سبد کالای اقلامی را به شیوه ■ 
دوم انتخاب کــردم. الان میخوام دوبـــاره به سبد 
کالای اولی برگردم، هیچ کد دستوری برای لغو سبد 
کالای اقلامی وجود نداره. لطفاً از مسئولان پیگیری 

کنید چگونه به سبد کالای اولی برگردیم؟
ســـام، تــو رو خــدا دولـــت یــک حقوقی بـــرای ما ■ 

خانم‌های خــانــه‌دار در نظر بگیره. ما هم آدمیم. 
بعضی از مردها یک کار درست و حسابی ندارند. 
ما هم باید یک پولی توی جیبمون داشته باشیم تا 

حداقل نیازهامون رو برطرف کنیم.
ســام، با این گرونی‌ها هر روز یک مدل قیمت ■ 

داریم. سه ماهه هیچی توی خونه‌مون پیدا نمیشه. 
با ایــن نفری یک تومن که دولــت میده، خودتون 
زندگیتون میچرخه؟ هیچی نمیشه خرید. این 
یک تومن رو نمیدادن؛ ولی اجناس رو این‌قدر گرون 
نمیکردن. بسیاری از زندگی‌ها به طلاق میکشه با 

این بیکاری‌ها.
سلام، ما الان یک خانواده چهار نفره هستیم. ■ 

بعد از 16 سال زندگی متأهلی، یک خونه درست 
کردیم، هنوز نیمه‌کاره مونده. ماشین از خودمان 
نــداریــم. شوهرم هم کــشــاورزه. هیچ درآمـــدی هم 
نداریم. دهک اول بودیم، الان شدیم پنج. آخه چرا 
باید دهک پنج باشیم؟ الان با این شرایط گرانی هم 
واقعاً نمیتونیم شکم بچه‌هامون رو با تخم‌مرغ هم 
سیر کنیم. کاش مسئولان یکم بیشتر به فکر مردم 

بدبخت بی‌درآمد باشن.
سلام، لطفاً به مسئولین بگین چرا راننده‌های ■ 

اتوبوسرانی مشهد در بخش خصوصی نسبت به 
سازمانی‌ها یا دولتی هیچ پاداش و عیدی در طول 
سال بــرای مناسبت‌ها دریافت نمیکنن و حقوق 
پایین میگیرند؟ با اینکه کارشون مثل همه خیلی 
ــادی هــمــراه هــســت. فقط  سخته و بــا اســتــرس زیـ
یک آمار بگیرید که همین امسال چند راننده بر 
اثــر سکته قلبی فــوت کردند چــون کارشون همراه 

استرس بسیار و استراحت خیلی کم هستش.
ســام، پیام من رو به مسئولین بیمه سلامت ■ 

بــرســونــیــد. چــرا بیمه مــا روســتــایــیــان کــه سلامت 
هست، هیچ ارزشی نــداره؟ بیمه تأمین اجتماعی 
هم نمیتونیم داشته باشیم چون روی زمین‌های 
کــشــاورزی کــار میکنیم و زیــر نظر هیچ سازمانی 
نیستیم. الان تــوی ایــن شرایط پسرم عمل قلب 
داره برای سومین بار و دکتر میگه 500میلیون تومن 
هزینه عمله. بیمه سلامتم پوشش نمیده. من این 
پول رو نمیتونم جور کنم و باید پسرم رو از دست 
بدم. واقعاً مسئولین بیمه خسته نباشن که به فکر 
قشر ضعیف و کارگر هستن. من شاید 50میلیون 

تومن بتونم با وام جــور کنم. دکتر هم میگه باید 
حتماً عملش انــجــام بشه. حــالا مــن باید بــه چه 

مسئولی اعتراض کنم؟
سلام، من ساکن روستای اطراف ماهشهر هستم. ■ 

لطفاً درباره آرد هم حرف بزنید. وضعیت نان و آرد 
خیلی بد هست و در آرد نمیدونم چیه که وقتی 

ازش کمی بخورید، زیر دندون حس میشه.
الان دو ماهه دهک ما شده هشت. ماه پیش هم ■ 

برامون سبدکالا نریخته بودند. یارانه‌هامون هم 
300 تومنی شده با وجود اینکه نه چیزی به ناممون 

هست و نه خانه‌ای داریم.
سلام، دولت برای کالابرگ گفته بود کسانی که ■ 

یارانه داشتن و قطع شده، براشون واریز میشه؛ ولی 
هنوز برای ما کالابرگ نریختن؟

منم یکی از جاماندگان سهام عدالت هستم. ■ 
لطفاً پیگیری کنید. تا کی این موضوع ادامه داره؟

ســام، واقعاً توی این اوضــاع اقتصادی یکم به ■ 
فکر دانشجوها هم باشین. واقعاً آسیب‌پذیرترین 
قشر جامعه هستند. دانشجوها افراد بدون کار و 
درآمدی هستند که هزینه‌هایی برای خوابگاه و رفت 
و آمد و غذا و کتاب و درس دارند. واقعاً دانشجوها 
چه گناهی دارند توی این اوضاع؟ اکثراً به اون‌ها کار 

نمیدن و همه هم ازشون توقع دارند.
ســام، من سرپرست خانوارم و مــادر دو فرزند. ■ 

دخترم تــوی عقده و پسرم مدرسه میره. بــرای ما 
فقط یــک تــومــن کــالابــرگ ریختن و یـــارانـــه‌ای که 
ــز میکردن، ایــن مــاه واریــز  همیشه 26هــر مــاه واری
نشده. واقعاً برای کرایه خانه و پول قبض‌ها موندم. 

این چه وضعیه؟
سلام، لطفاً برای بچه‌های شیرخوار متولد ۱۴۰۳ ■ 

هــم ســهــام عــدالــت تعلق بــگــیــرد؛ چــون مــن رفتم 
کافی‌نت، گفتند فقط متولدین 1402 میتوانند 

ثبت‌نام کنند. ممنون.
سلام، تو رو خدا یکم جنس‌ها رو ارزون کنید. الان ■ 

همه بــرای خرج‌های خونه موندن. من ۶ ساله توی 
عقدم به خاطر جنس‌های گرون. یکم ارزون کنید و 
به فکر مردم باشین. به خدا همه دارن زندگی‌هاشون 
رو به سختی میگذرونن. پدرها شرمنده خانواده‌ها 
شدن. ممنون میشم به این موضوع رسیدگی کنید.

سلام، دوربــرگــردان کال زرکش رو بستند. ما در ■ 
توس ۱۰۹ ساکنیم و دو تا بچه مدرسه‌ای داریم که 
میرن به دو تا مدرسه جداگانه. هر روز باید بریم 
خیلی پایین‌تر دور بزنیم تا بریم مدرسه و مسیر 
برامون خیلی دور شده. چرا جای توس ۱۰۹ که دو 
تا مدرسه دخترانه هست، دوربرگردان نمیزنن که 
ما هر روز این همه مسیر رو تا پایین نریم؟ لطفاً 

رسیدگی کنید. ��
ســام به شما مسئولین زحمتکش، ما سهام ■ 

عدالت نداریم. جا مانده هستیم. فکری برای ما 
ــدارن، ثبت‌نام کنن.  بکنید تا آن‌هایی که سهام ن
شــوهــرم کــارگــر هستش. مستأجریم و برجی ۱۶ 

میلیون تومان حقوق دارد. ممنون میشم.

پاسخ دهیار روستای قرنه به 
گلایه مخاطب قدس در خصوص 
آسفالت نبودن برخی معابر روستا

با سلام، به اطلاع می‌رساند آسفالت‌کشی کوچه‌های 
روستا براساس اولویت و با توجه به بودجه دهیاری 
انــجــام مــی‌شــود و تاکنون نیز معابر اصلی روستا 
آسفالت‌کشی شده‌اند. باقیمانده معابر روستا هم به 

محض دریافت بودجه تکمیل خواهند شد. 

پیام مردم
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استان ظرفیت تولید ۹۹هزار تنُ ماهی 
پرورشی را دارد

مدیر شیلات و آبزیان جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبی گفت: با مدیریت صحیح منابع آبی 
ظرفیت تولید سالانه ۹۹هزار تن آبزی در استان 

وجود دارد.
به گزارش مهر، علیرضا حیدرپور اظهار کرد: در 
حال حاضر نزدیک به ۷هزار لیتر بر ثانیه دبی 
منابع آبی در استان داریم که از این میزان، ۴هزار و 
۸۰۰ لیتر مربوط به ۲۰۲ منبع آبی در بخش دولتی 
و بقیه مربوط به بخش خصوصی است که باید از 
این ظرفیت برای اشتغال‌زایی از جمله در بخش 

پرورش ماهی و آبزیان استفاده کرد.
وی با اشــاره به اینکه با مدیریت صحیح این 
منابع، ظرفیت تولید سالانه ۹۹هزار تن آبزی و 
ایجاد اشتغال مستقیم برای ۴هزار و ۸۰۰ نفر در 
سطح خراسان جنوبی وجود دارد، بیان کرد: باید 
از این فرصت طلایی نهایت استفاده را برای ایجاد 

شغل به کار گرفت.

مدیر شیلات و آبزیان جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبی با مقایسه وضعیت آبزی‌پروری استان با 
استان‌های همجوار تصریح کرد: یکی از مطالبات 
جــدی ما ایجاد طــرح آزمایشی پــرورش ماهی 

»تیلاپیا« در استان است.
وی به طرح‌های نوآورانه در شهرستان خوسف 
اشاره کرد و گفت: دشت »نخاب« در شهرستان 
خوسف منابع آبی منحصربه ‌فردی )حدود ۳۰۰ 
تا ۵۰۰ لیتر( برای پرورش »آرتیمیا« )یک موجود 

آبزی ارزشمند( دارد که بسیار مناسب است.
مدیر شیلات و آبزیان جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبی با بیان اینکه اجرای این طرح آزمایشی 
می‌تواند ارزش بخش کشاورزی و آبزی‌پروری 
منطقه را بــالا ببرد، خواست تا با دستور ویژه 
ــذاری زیرساخت‌های دو  ــ اســتــانــدار، رونــد واگ
شهرک کشاورزی فردوس و بشرویه که بر محور 

آبزی‌پروری استوار هستند، تسریع شود.

خراسان‌ جنوبی

 تکمیل مسکن مددجویان استان
 نیازمند حدود ۲هزار میلیارد ریال اعتبار

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان 
‌شمالی از هــزار و ۴۹۱ واحــد مسکن در دست 
ساخت برای مددجویان زیر پوشش این نهاد 
حمایتی استان خبر داد و گفت: بــرای تکمیل 
این میزان مسکن، هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار 

مورد نیاز است.
به گزارش ایرنا، مجید الهی راد با اشاره به هزار 
و ۴۹۱ واحد مسکن در دست ساخت افزود: از 
این میزان ۲۵۱ مورد از محل تفاهم‌نامه ۳۶۰ هزار 
واحدی مشترک با وزارت راه و شهرسازی )طرح 
نهضت ملی مسکن(، ۲۶۵ مورد از محل کمک 
به ساخت مسکن مددجویی بودجه ۱۴۰۴ و ۳۲۸ 
مورد از محل تفاهم‌نامه مشترک 8هزار واحدی 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است.
وی تصریح کــرد: همچنین ۵۷۹ مــورد از محل 
ــزار واحـــدی سپاه و  تفاهم‌نامه مشترک ۳۲هـ
بقیه از محل تفاهم‌نامه‌های مختلف با بنیاد 

مستضعفان و بودجه امداد در دست ساخت 
هستند.

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان‌ 
شمالی بیان کرد: برای ساخت هر واحد مسکن 
مبلغ 3میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال وام توسط 
بنیاد مسکن، یک‌میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
وام بلاعوض کمیته امــداد، ۵۰۰ میلیون ریال 
وام صندوق امداد ولایت و بقیه آورده مددجو 

است.
الهی راد عنوان کرد: میانگین و سرانه ساخت 
هر واحد مسکونی برای مددجویان ۶۰ مترمربع 
اســت کــه بــا تأمین اعتبار ســال ۱۴۰۵ تحویل 

مددجویان می‌شود.
وی افـــزود: یکی از خدمات تأثیرگذار در حوزه 
خدمت‌رسانی به قشر محروم جامعه، بحث 
تــوانــمــنــدســازی و تأمین و بــهــســازی مسکن 

مددجویان است.

خراسان‌ شمالی


